
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 

 
 
 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός ασφαλείας : 
 
Αθήνα  27-03-2014 
Αριθ.Πρωτ.  46401/Γ7  
Βαθμός Προτερ.:  
ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

Δ/νση: 
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Fax: 
E-mail  

Α. Παπανδρέου 37 
ΜΑΡΟΥΣΙ 15180 
Χρ. Λιασκοβίτου 
210-3443791 
210-3443013                              
t05sde1@minedu.gov.gr 
 

 ΠΡΟΣ:  ΚΠΕ ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑΣ 
 

  

ΘΕΜΑ: Έγκριση ανασύστασης Συντονιστικής Επιτροπής και Παιδαγωγικής 

Ομάδας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Τα πετρογέφυρα της Ελλάδας» 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2. Την υπ’ αριθμ. 4867/Γ2/28-08-1992(ΦΕΚ 629/τ.Β΄/23-10-1992), Υ.Α. με θέμα «Σχολικές 
δραστηριότητες». 
3. Την υπ’ αριθμ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες 
ΥΠΕΠΘ, θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων…και μη κυβερνητικές 
οργανώσεις» 
4. Την υπ’ αριθμ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης»  
5. Την υπ’ αριθμ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 
περί Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης» 
6. Την υπ’ αριθμ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 

Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

7. Την υπ’αριθμ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών  των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

8. Τo με αρ. πρωτ. 115/Φ22ε(αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 1348/10-3-2014) έγγραφο του ΚΠΕ 
Μακρινίτσας 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 

Την ανασυγκρότηση της Συντονιστικής Επιτροπής του Εθνικού Θεματικού Δικτύου Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης «Τα πετρογέφυρα της Ελλάδας» που συντονίζει το ΚΠΕ Μακρινίτσας 



Συντονιστικός φορέας: Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 
 
 
 Ιδιότητα Συντονιστική επιτροπή 

1.  Πρόεδρος Γούλα Μαρία Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 

2.  Αντιπρόεδρος Μακέλη Γραμματή Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας 

3.  Γραμματέας Ειρήνη Ντόνα Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Γρεβενών 

4.  Ταμίας Σπυριδούλα Τσιλιγιάννη 
Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Κόνιτσας – 

Πραμάντων 

5.  Μέλος Ξυλόκοτα Αναστασία 
Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων 

6.  Μέλος Γκράσσος Γεώργιος 

Εκπαιδευτικός, Διευθυντής 6/θ 

Δημοτικό σχολείο Μουρεσίου-

Ξουριχτίου-Τσαγκαράδας 

"Νανοπούλειο"Μαγνησίας  

7.  Μέλος Κούτρας Παναγιώτης Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Καρπενησίου 

8.  Μέλος Λειβαδίτη Θεώνη 
Αν. υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Θέρμου – 

Μεσολογγίου 

9.  Μέλος Σταυροπούλος Γεώργιος 
Υπ. σχολικών δραστηριοτήτων 

Α/θμιας Φθιώτιδας  

 

 

 Αναπληρωματική. συντονιστική επιτροπή 

1.  
Γραμμένος Κωσταντίνος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μουζακίου 

2.  
Παπαβασιλείου Χρήστος 

Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Περτουλίου - 

Τρικκαίων 

3.  
Γκανάτσιος Ανδρέας 

Αν. υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κισσάβου – 

Ελασσόνας 

4.  
Αγγελής Κωνσταντίνος Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Στυλίδας – Υπάτης  

5.  
Πίτσου Χαρίκλεια 

Υπεύθυνη σχολικών δραστηριοτήτων 

Α/θμιας Ηλείας 

6.  
 Παναγόπουλος Γεώργιος Υπεύθυνος Κ.Π.Ε Καλαμάτας 

7.  
Αγαθαγγέλου Αναστασία Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Φιλίππων 

8.  
Χούσανλης Αναγνώστης Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Παρανεστίου 

 

 

Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο 
απολογισμό δράσης του Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε 
σχολικής χρονιάς στη Διεύθυνση Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην 



οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση της 
Διεύθυνσης Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 

                        Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 

 
 
 
                                                                                                   ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΞΥΛΟΚΟΤΑ 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ : 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ.,Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας 
 & Περιβαλλοντικής Αγωγής   

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Διοικητικού 

Τμήμα Πρωτοκόλλου & Διεκπεραίωσης 
 

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2014-03-31T09:54:54+0300




